




ANIMA
 
VE VÍRU ŽIVOTA

Kateřina ANIMA Dušková





5

PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří mě dlouhá léta podporovali 
v autorské tvorbě, zejména mému manželovi, rodině, přátelům 
a kolegům z uměleckého světa.





7

ÚVOD 
Od svého dětství mám ráda umění a ráda tvořím. Svou ANIMA 
tvorbou lidem předávám zážitek z uměleckého pohledu na svět, 
který je plný inspirace a hravosti. Snažím se na chvíli odvést 
pozornost od každodenních starostí a ukázat půvab všedního 
dne, který je naplněn drobnými radostmi. Zaměřuji se přitom na 
oslavu lásky, života a kreativity. Vnořte se nyní na chvíli do víru 
mého života a nechte se unášet ANIMA básněmi a ilustracemi. 





Ve
 j

m
én

u
 l

ás
ky

, 
ži

vo
ta

 a
 p

oe
ti

ck
é 

du
še

.



BRÁNA
DO MÉHO
ŽIVOTA



BRÁNA
DO MÉHO
ŽIVOTA

11

KREATIVNÍ OSTROV 
Stojíme naproti sobě
Spojeni neviditelnou silou
Komunikujeme spolu beze slov
Stvoříme pro sebe kreativní ostrov
Kde si předáme ty nejkrásnější emoce
Tolik lidí poznalo během tolika dob
Lásku co má sto různých podob
Listuješ mnou jako knihou
Důvěřuju jenom tobě

Stojíme naproti sobě
Prostor mezi námi se menší
Hovoříme spolu jenom svýma očima
Jejich spojením naše nádherná hra začíná
Předáváš mi tolik informací v jediném pohledu
Jsme jen my a okolo nás kouzelná krajina
Můj zrak tvou duši jako knihu pročítá
To spojení nám oběma svědčí
Odevzdávám se tobě

Stojíme naproti sobě
Pronikáme do svých intimních zón
Jak sama příroda už od pradávna chtěla
Navazujeme spolu kontakt pomocí doteku těla
Dáváš mi svou energii a já dávám tobě zase tu svou
Jako bys ve mně viděl svého strážného anděla
Má čistá duše s tou tvou k nebi vzletěla
Láska umí komunikovat i beze slov
Teď patřím jenom tobě



OTEVÍRÁNÍ
DUŠE



OTEVÍRÁNÍ
DUŠE

OTEVÍRÁNÍ DUŠE 
Na Freudově pohovce
Otevírám svou tvůrčí duši
Hovořím o pocitech a přáních
Otevírám své vědomí i nevědomí
Kolik informací ukrývá se mezi slovy
Jsem oslavou lásky svých rodičů a přírody
Jsem produktem kultury a dnešní doby
Jsem lidskou bytostí co lásku plodí
Dobro mám v srdci i v dlaních
Tvořím díla co duši rozezvučí
Oči upřené k obloze

I





15

PRŮZRAČNÁ SVÍTÁNÍ 
Jako ten nejzářivější paprsek ranního slunce
Pronikáš stále dál a dál z podmořských hlubin bezedné noci
Přítomnost se snáší nad krajinou
Zkus zahlédnout spanilé hvězdičky svit
Vše vzájemně se prolíná
Není naděje bez zoufalství
Není bílé bez černé
Toto je život
Představ si
Kapičky písku prýštící z nebe
Písečnou bouři jež ohněm vzplála
Dveře vedoucí do neznáma
Divoký kůň dál pouští cválá
V úpatí skal
Z dlaní tvých vzlétá k řasám nachovým na tisíce motýlů
Povídej mi o tom co vidíš mořeplavče dnů
Plameny deště
Tyrkysovou oblohou vně husté mlhy
Průzračný gejzír reality
Nad stády mňoukajících automobilů
Rozprostíráš svá vzdušná křídla
Jako nekonečná pavučina
Jako hedvábný vánek z dáli
Od večera do rána





17

ON 
Koukala žena Koukala po muži
Fiží na hrudi Filet na kůži
Vratká chůze Vábivý zrak
Koukala žena Koukala po muži

Cinkot přezek Cinkot kovu
Petře! Pramínku! Prstýnku!
Zvolala žena Zvolala že na
Řetízku blond Řetízku řas
Cinkot přezek Cinkot kovu

Nabídla pozici Nabídla zázemí
Dlaň a zrak! Ouška a rty!
Nabídla Pálenku Královna zoo
On - ne jiný
On - jediný
On - je jiný
Zrozené dobro Zemdlené zlo

Maluje básně Skládá obrázky
Pokládá sebe Pokládá otázky
Podpatku chůze Jehel chůze
Lapený múzou Oddaný múze
Zrozené dobro Zemdlené zlo

Petře! Pramínku! Prstýnku!
Nesmělá láska Nesmělá víra
Jemnosti nehtu V Jemnosti síla
Děťátko svírá Dítě kolíbá
Petře! Pramínku! Prstýnku!
Krm je city Krm mě životem
Květy do děla Květy do oken

Koukala žena Koukala po muži
Fiží na hrudi Filet na kůži
Vratká chůze Vábivý zrak
Koukala žena Koukala po muži





19

LÁSKA S.R.O. 
V kamenném divadle dřevěných loutek
Kašpárek princezna a dva draci
Lesk a bída scénou prochází se
Špagátkem potáhnu Oponu zatáhnu
Ve víru her myšlenky podivné se ztrácí

Klaksony škodovek Křičící titulky Kufříky právníků
Skřípějí brzdy Bulváry oslní Hledá se tucet viníků

Pročítám článek na téma láska
Reklamy akty Akty a kráska
Sedící němá pod lípou v poli
V objetí cizince srdce ji bolí
Šněrovací boty zuje Hraje dál svou roli

Buší déšť do oken Buší na ramena
Skropil zem trávník park i linolea
Lokny zplihly Řasy zvlhly
Na blátivou zem kolena strhly
Sestry hlad a žízeň zkřehlá těla

Za skleněnou tabulí dvě povadlé tváře
Ošlehané větrem touhy Formální jak listy kalendáře
Nádraží Stanice přestupná Jízdenku koupím
Ledový vzduch do plic vtáhnu
Do komerční banky v 09.55 vstoupím

Barevné taxíky Večírky bujaré Stálé povinnosti
Kožená sedadla Rozlité šampaňské Zábavy po libosti

Trolejbusy u soudu míjejí se ve fabrice noci
Dva kroky vpřed Bez předsudků Bez emocí
Bělmo růž a rtěnka v zamrzlém potoce
Jak štiplavý dým valící se z komínů
Nad propadlými víčky očí
Rozplynou se po roce



20

Lehounký vánek nad mrakem prachu
Motýlek třepotá Rty s písní života
V peřinách z hedvábí duši mou hřejí
V peřinách z hedvábí zorničky se smějí
Když obejmeš mě Naděj a jistota



20

Lehounký vánek nad mrakem prachu
Motýlek třepotá Rty s písní života
V peřinách z hedvábí duši mou hřejí
V peřinách z hedvábí zorničky se smějí
Když obejmeš mě Naděj a jistota



22

SUBRETA
Žabky házím Kamínkem na dno
Zachvěly se lístky břízy Zpívám tiše
Ladně nohy hebkou trávou bloudí
V komnatách z hedvábí klenby se hroutí
Lékař v bílém plášti zmateně hlavou kroutí
Opona spadla jak domeček z proutí
Proč pláče Naříká Pročpak se rmoutí
Optal se mládenec kočovné pouti

Neptej se Nepoví šeptaly prstýnky
Subreta v šantánu rozhodila vlasů pramínky

Kaluže Bota má Pantomima
Lexikon kouzel Papoušek na rotopedu
Proklínal dnem nocí pan Tom mima
Zavázal tkaničky Utáhl kravatu jednu středu
Papoušek kouzel Lexikon na rotopedu

Sólový soprán salóny se nesl
Seladon směle slovník slibů snesl
Slůvka smyslná slečnu sváděla
Nad sklenicí saké ústa sladká skláněla

Plakáty vábily Lesní roh rozezněl se po pláni
Očí mžik a propadly kouzlu volání
Jeden dech Nekonečné zvonků cinkání
Sametová vlákna propletená v ranní rose
Pohladila víčka poznání

Deset dnů kožich ze sobolí kůže
Deset dnů opitá skicou neznámého muže
Deset dnů sivá holubičko suvenýre z plesa
Deset dnů synek světoběžný pro dívčí srdce plesá
Deset dnů a ani o den více
Sbohem a šáteček moje krasavice



22

SUBRETA
Žabky házím Kamínkem na dno
Zachvěly se lístky břízy Zpívám tiše
Ladně nohy hebkou trávou bloudí
V komnatách z hedvábí klenby se hroutí
Lékař v bílém plášti zmateně hlavou kroutí
Opona spadla jak domeček z proutí
Proč pláče Naříká Pročpak se rmoutí
Optal se mládenec kočovné pouti

Neptej se Nepoví šeptaly prstýnky
Subreta v šantánu rozhodila vlasů pramínky

Kaluže Bota má Pantomima
Lexikon kouzel Papoušek na rotopedu
Proklínal dnem nocí pan Tom mima
Zavázal tkaničky Utáhl kravatu jednu středu
Papoušek kouzel Lexikon na rotopedu

Sólový soprán salóny se nesl
Seladon směle slovník slibů snesl
Slůvka smyslná slečnu sváděla
Nad sklenicí saké ústa sladká skláněla

Plakáty vábily Lesní roh rozezněl se po pláni
Očí mžik a propadly kouzlu volání
Jeden dech Nekonečné zvonků cinkání
Sametová vlákna propletená v ranní rose
Pohladila víčka poznání

Deset dnů kožich ze sobolí kůže
Deset dnů opitá skicou neznámého muže
Deset dnů sivá holubičko suvenýre z plesa
Deset dnů synek světoběžný pro dívčí srdce plesá
Deset dnů a ani o den více
Sbohem a šáteček moje krasavice

23

Tuhne krev v žilách Krví žíla trhne
Noha na pedálu Černý anděl volant ze svodidel strhne
A hlavou vzpomínky křičely vzdorovité Ne
Zahltily sluch střepy a kamínky
A ticho
Bílé ticho kolem se pne

Píše se květen
Od trafikantky koupím noviny
Prýmky vázičky přehledy milostných pletů
Kdesi hladomor Na hrudi červených pár rozhnisaných květů
Porcelán a šaty s krajkou Baletka ladně nohy k nebi zdvihla
V začouzeném kabaretu píšu v letu kolemjdoucím všemu světu
Láska nezemřela jen se za oblaka skryla





25

VENUŠE 
Víří se moře Víří se pěna
Drápy a na rukou hena
Znovuzrodila se 
Žena

Loknami hned obmotává červenosti květ
Omámí láskou svět a sama lásku mine
Holubice bílá hyne 
Na podstavci 
V celofánu

Bohyně plodnosti rok co rok sklízela hanu 
Hoří Zrodila se v moři
Ve víru štětců pláten psaníček 
Když verše se dvoří
Ona tvoří
A Zefýr pro novost pojetí zavál ji do Hóřina objetí
Popkulturou diva proletí 
A naleštěné kůže prokletí jen špatnou vítá lásku 
A marnosti krásku

V jednadvacátém století
Zlato za polibek
A objetí





27

LIDSKÁ TVÁŘ 
Nakreslím na lino lidskou tvář 
Aby nezapomněl nikdo z nás
Co znamená láska
Nakreslím činorodé ruce
Políbím Apollóna 
Harmonie rozletí se v barevnosti prudce
Slunce rozžehne duši v nás
A až poraníš mě světe
Steču s vínem do číše 
Dionýsos napíše mi vzkaz 
Aulos ukolébá srdce zas
A já rozplynu se v čas





29

ŽIVOT 
Jsem muž Jsem žena
Jsem člověk co hledá
Jsem savec Jsem vir
Jsem zvířat boj a mír
Jsem jaro Jsem zima
Jsem mrtvá Jsem živá
Jsem země Jsem voda
Jsem láska Jsem zloba
Srdce oheň Tělo hlína
Jsem prostor co spíná
Nekonečná časomíra
Jsem život co neumírá





31

PROMĚNY
Převeď mě do binárního kódu
Odpoutej mé tělo Dodej mu svobodu
Hmatatelné prázdno Nekonečný sen
Dílo co z umělce prodrat se chce ven
Bič přežití co práská do kroku
Múza badatelů Milenka proroků

Břitký je nádech
A výdech třpytivý
Síla mysli boří dějiny

Nemám zrak ale vnímám snáz
Kaleidoskop nepopsaných krás
Energie prostoupí mě univerza
Hudba sfér co dobro a zlo nezná
Rozpadám se a spojuju zas
Jak díra černá Vábím prostor čas

Břitký je nádech
A výdech třpytivý
Síla mysli boří dějiny

Svedla jsem ústa vládců i proroků
Jsem boj o přežití a práskám do kroku
Prošla jsem věkem býka berana i ryby
Dokonalost v různosti je lidí
Dokonalost v otevřeném díle
Jsem život v nekonečné síle





33

DOBA NANOTECHNOLOGICKÁ 
Královna na jehlách dívá se do dálky
Na hlavě koruna sálá
Vlastní krví podepsala
Lilie na zem padá Do vody korálky

Milenka cudnosti Snoubenka hříchu
Tancuje pro tebe
Maluje pro tebe
Duše plná slz a srdce plné smíchu

Královna na jehlách dívá se do dálky
Pod nohama louka vzkvétá
Kdesi v třetích zemích světa
Nemoci bída a hlad táhnou do války

Četla jsem Huxleyho Orwella i Neffa
Poznala myšlenky co změnily tvář světa
Prošla jsem peklem očistcem i rájem
Všude měli o mou duši zájem

Nic není zadarmo Život se měří
Poznali na Nilu i Babylonské věži
Sto lidí Sto různých názorů a řečí
Rovnováhu kosmu dobro a zlo střeží

Královna na jehlách divá se do dálky
Lidství se rozplývá v kultuře klonu
Brání se tělo v moderním shonu
Brání se mysl poklesu morálky

Zmatena kdesi ve světě klamu
Vstupuju s pokrokem do nové éry
Kde je pravda Kde jsou jen pověry
Hlavu si v mýtech Barthesi lámu

Hektické století nabývá rysů
Oslava perverze Oslava podsvětí
Krása zpod skalpelu Soudobé prokletí
Na stránkách módních časopisů



34

Surfujeme v informačním víru
Sdílíme se všemi moudra i hlouposti
Bouráme hranice Jednota v různosti
Válčíme pro zachování míru

Královna na jehlách dívá se do dálky
Ze džbánu vylévá průzračnou vodu
Ze džbánu vylévá s láskou svobodu
Na konci světa kráčíme do dálky
Na dlani lilie Ve vlasech korálky



34

Surfujeme v informačním víru
Sdílíme se všemi moudra i hlouposti
Bouráme hranice Jednota v různosti
Válčíme pro zachování míru

Královna na jehlách dívá se do dálky
Ze džbánu vylévá průzračnou vodu
Ze džbánu vylévá s láskou svobodu
Na konci světa kráčíme do dálky
Na dlani lilie Ve vlasech korálky



PODOBY 
LÁSKY



PODOBY 
LÁSKY

PODOBY LÁSKY 
Oslavuju lásku
Co má na tisíce podob
Mám ráda sebe a svou rodinu 
Mám ráda svého životního partnera
Mám ráda dobré lidi co mě obklopují celá léta
Mám ráda přírodní i kulturní bohatství našeho světa
Mám ráda Slunce tu zásobárnu energie a světla
Mám ráda náš zdroj co nikdo nezná
Mám ráda čistočistou lásku
Co má na tisíce podob
Co bytí dává jasu

II





39

DOMOV 
Přicházím na tento svět
Mé srdce samým štěstím buší
První nádech do tajuplného života
Čistou duší kouzelné světlo se mihotá
Všemi smysly vnímám tu zázračnou Zemi
Proudí mnou oheň vzduch země voda
Jako živého tvora stvořila mě příroda
Co na cestě čeká mě nikdo netuší
V rukou svírám lotosový květ

Přicházím na tento svět
Jsem jedinečný nepopsaný list
Na světě přivítá mě máma a táta
Přicházím do rodiny co mě má ráda
Seznámí mě s životem a ctnostmi lidí
A s požehnáním vypustí mě do světa 
Každý den stále nové výzvy ukládá
Tak naučila jsem se v lidech číst
A krásu nitra poznat hned

Přicházím na tento svět
Do nanotechnologické doby
Kultura obejme mě a já obejmu ji
Kroužíme kolem sebe celé dlouhé dny
Pak na chvíli vstoupíme do svých vesmírů
Prozkoumáme své nitro a kreativní sny
Jménem lásky tvoříme umělecké hry
Dáváme světu stále nové podoby
V rukou máme lotosový květ





41

ZAHRADA 
Odemykám bránu
Do naší mytické zahrady
Vstupuju v celé své přirozenosti 
Zahrada skenuje všechny mé ctnosti
Přede mnou se otevírá kreativní krajina
Mezi nejlepšími umělci současnosti
Tvořím díla z čisté lásky a radosti
Pro tvé srdce píseň zahraju
A sama láskou vzplanu

Jak vypadá mytická zahrada
Její obraz nosíme hluboko v duši
Po tomto prostoru denně se procházím
Nová umělecká místa v ní neustále nacházím
Je to novodobá krajina pro všechny milé bytosti
Pečlivě se o ni starám a nové rostliny sázím
Je to nepopsatelná krása o které básním
Kterou zachycuju akvarelem a tuší
Kdo vede mou ruku je záhada

Dnes vezmu ruku tvoji
Ukážu ti má nejmilejší místa
Údolí s říčkou lemovanou stromy
Rozkvetlý sad co tak přenádherně voní
Je to harmonická zahrada co uklidňuje mysl
Postavíme v ní domek láskou protkaný
Šťastný kdo miluje a je milovaný
Jsem umělecký alchymista
V zahradě co duše pojí





43

VĚCI 
Dívám se na věci kolem sebe
Jsou tak tiché a přesto je mám ráda
Během celého života stojí po mém boku
To s nimi jsem napsala své básně první sloku
To ony nám pomáhají dělat náš domov domovem
To díky nim máme krásu lahodící uchu a oku
Nabývají stále nových podob díky pokroku
Pravidelně o ně pečuj jako o kamaráda
A ony budou mít rády zase tebe

Každé věci důstojné dám místo
Do polic uložím mé milované knihy
Co pozvednou duši do nebeské výše
Věci co představují ke komunikaci klíče
Hudební nástroje co vyvolají různé emoce
Mám ráda klavír příčnou flétnu i smyčce
Tužku co taje nehmotného světa píše
A papír ozdoben myšlenkami mými
Neustále novým otevřen je hrám

Na Zemi vše prochází proměnami
Dokonce i věci se v našich očích mění
Každý duch doby jim dodává nový smysl
Dnes snažíme se mít zcela otevřenou mysl 
Doba nanotechnologická spojuje nás a stroje
Chytré stroje pak vylepšují každý náš smysl
Jsme vědomí náhodou nebo to byl úmysl
Hledáme co vdechlo život nám i Zemi
Pradávnou energií jsme požehnáni





45

PRO MAMINKU 
Má maminka je jako krásná víla
Má kudrnaté vlasy a v nich zapletené kopretiny
Když po trávě bosky prochází se ptáček zpívá
Její halenka z nejjemnějšího hedvábí domoviny
Její sukně probarvená květinami ve větru se vlní
Má maminka co tichým půvabem okolí své plní

Má maminka co o lásce snívá
Má maminka co na své děti se dívá
Má maminka co mi prvně ukázala svět
Má maminka co je jak nejkrásnější květ
Má maminka co s tatínkem v domku žije
Má maminka je jako poezie

Má maminka má tak jemné ruce
A vykoná jimi tolik těžké práce
Má maminka má tak krásné tváře
A nezáleží na tom kolik má let
Má maminka má tak zvonivý hlas
Co pohladí člověka tak sladce
Je to má maminka
Co více k tomu říci
Její oči jsou jako dva kolibříci

Ráda vidím úsměv na její tváři
Ráda vidím když štěstím celá září

Má maminka je jako krásná víla
Má kudrnaté vlasy a v nich zapletené kopretiny
Když po trávě bosky prochází se ptáček zpívá
Její halenka z nejjemnějšího hedvábí domoviny
Její sukně probarvená květinami ve větru se vlní
Má maminka co tichým půvabem okolí své plní





47

PRO TATÍNKA 
Můj tatínek je pracovitý člověk
Postavil nám nádherný dům
Nejsou to jen cihly a malta
Je to místo s vůní domova

Když jsem byla malá náš dům kvetl láskou
Chodila jsem do školy a pak těšila se domů
Až tam uvidím mámu a tátu sestru a bratra
A budeme spolu trávit každou volnou chvíli
Můj dětský svět byl tak dokonale roztomilý
Hnědé vlasy modré oči a duše plná krásna
Radost z každého dne ze slov barev a tónů
Když jsem byla malá náš dům kvetl láskou

Když jsem byla malá trávili jsme čas spolu
Po společném obědě chvíle na odpočinek
Rodiče si dali kávu a my zase čaj a buchtu
Plánovali jsme pravidelný odpolední výlet
Rodina co drží při sobě do poslední chvíle
Rodina klidný přístav každodenního ruchu
Ostrov souznění a učení kde se krásně žije 
Když jsem byla malá trávili jsme čas spolu

Když jsem byla malá rodiče mě vychovávali
Každého člověka slušně pozdrav Dobrý den
Buď zodpovědná k sobě a k ostatním lidem
Hlavně si pamatuj buď spravedlivá a čestná
Pracuj na sobě ať jsi dobrý člověk ale i žena
Pochopila jsem ta slova a vydala se s mírem
Do světa abych nalezla lásku a splnila si sen
Když jsem byla malá rodiče mě vychovávali

Je to náš dům naše rodina 
Táta máma sestra bratr já
Co na celičkém světě
Je jenom jedna jediná
Náš dům naše rodina





49

PRO SESTRU A BRATRA 
Mám skvělou sestru
Co mě nadchla pro spoustu věcí
Pro nekonečnou krásu výtvarného umění
Co standardní vnímání člověka rázem promění 
Pro přírodu co nám ukazuje den co den nové zázraky
Naučila mě ctít každého člověka a tvora na Zemi 
Naučila mě dělit se a hledat porozumění
Má duše jí za to všechno vděčí
Mám skvělou sestru

Mám úžasného bratra
Co mě nadchl pro spoustu věcí
Pro nekonečné možnosti matematiky
Pro strategické hry a jejich rozmanité taktiky
Naučil mě dívat se dopředu a vnímat to co přichází
Naučil mě chápat novodobý jazyk informatiky
Naučil mě myslet logicky a prakticky
Má duše mu za to všechno vděčí
Mám úžasného bratra

Mít sourozence je dar
Jeden druhého obohatíme
Protože jsme nositelé jedněch genů
Držíme při sobě držíme navzdory všemu
Když jeden zakopne ten druhý mu podá ruku
Pocházíme ze stejného rodinného domu
Když za jeden provaz táhneme spolu
Na planetě Zemi se neztratíme
Mít sourozence je dar





51

PRO PŘEDKY 
Na tajemný den Dušiček
Rok co rok zapaluju bílou svíčku
Myslím přitom na všechny své předky
S láskou budu je nosit ve svém srdci navěky
Díky nim vzniklo mé zcela jedinečné tělo a duše 
To oni pevné základy mého života postavili
Na místo jejich odpočinku kladu květy
Potichu skane slza po mém líčku
Předali mi od života klíček

Tiše hovoříme spolu
Pomocí genetického kódu
Jsem další nositelkou našich informací
Nehmotnou duši zobrazuju v umělecké práci
Dokonalost vidím v otevřenosti a možnosti učení
Navracím krásu životu a on mi tu krásu vrací
Každý můj krok střeží andělé v oblacích
Chrání mě před pádem dolů
Kráčíme pořád spolu

Na tajemný den Dušiček
Vzpomenu si na svého dědečka a babičku
A na všechny známé co už nemohou být s námi
Mám je v srdci a tak prosím za jejich duši až do svítání
Za všechnu lásku a všechny krásné chvíle v rodinném kruhu
Za všechnu moudrost a hodnoty co ve mně zanechali
Chci být dobrým člověkem a splnit tak jejich přání
Jménem lidské duše píšu tuto básničku
Dokud mám od života klíček





53

PRO PŘÁTELE
Jedeme autonomním vozem
Poznáváme novodobou krajinu
Poznáváme navzájem své myšlení
Dojdeme cestou ke stejnému zjištění
Naše duše něco tajemného k sobě vábí
Otevřeni věcem mezi nebem a zemí
Naše přátelství se ve skvost mění
Milujeme na vlnách endorfinu
Život žijeme na sto procent

Plavíme se na letadlové lodi
Kódujeme hravě lidské poznání
Obsah vkládáme do nových forem
Jsem tak milujícím a emotivním tvorem
Naše setkání byla náhoda nebo cesta osudu
Je tak náročné ale překrásné být autorem 
Život je tím nejúžasnějším výtvorem
Spojovat uměním je naše poslání
Které v srdcích další lásku plodí

Letíme nadzvukovým letadlem
Pod námi rozprostírá se planeta Země
Život je náročný ale také půvabný jak sen
Jen spolu posloucháme tajemnou hudbu sfér
Díky novým smyslům vnímáme nové souvislosti
Na chvíli spojíme se a do své duše pohlédnem
Ať známe se celou věčnost nebo jeden den
Radost vyvolávám v tobě a ty ve mně
Naše přátelství nese se vesmírem 





55

PRO PSOVITÉ ŠELMY 
Běžím poetickým lesem
Cestu mi razí smečka vlků
Mou čistou duši bedlivě chrání
Člověk a vlk to jsou dva přátelé dávní
Všichni jedineční a přitom jedna rodina
Vnímaví k životu a životem požehnaní
Běžíme a učíme se během hraní
Podají mi tlapu a já jim ruku
V našem nitru lásku nesem

Kráčím poetickým městem
Jako psovod se svým milým psem
Učit ho pomáhat lidem je osudová práce
Provádím ho labyrintem moderní civilizace
Příroda ráda vytváří tato jedinečná přátelství
Jsme tak dokonalá dvojka po každé stránce
Příběh o vztahu člověka a psa píšu hravě
Aby věděl každý kdo vstoupí na Zem
On stál při mně a já při něm

Procházím se fikčními světy
Já a má milovaná psovitá šelma
Komunikujeme spolu pomocí intuice
Každým dnem se poznáváme víc a více
Navzájem chráníme se v různých krajinách
Držíme při sobě za svitu slunce i měsíce
To autor má od zobrazení světa klíče
Rehabilituju tak tato zvířata věrná
Která nás doprovází celé věky



PODOBY 
INSPIRACE



PODOBY 
INSPIRACE

HUDBA ŽIVOTA 
Na oslavu našeho světa
Kouzelnou skládáme hudbu
Komunikujeme zcela beze slov
Radost ze života probudíme v tobě
Nehmotnou krásu v materiální době
Poslouchej melodii kterou nosíš v sobě
Tu melodii sdílí všichni živí tvorové
Proto jsem život zasvětila tvorbě
Oddala se řeči spojujících not
Pro tebe navždy tady budu
Jak v duši paprsek světla

III





59

UMĚLECKÉ DÍLO
Svět autora je barevný
Také můj svět je plný barev
Tvůrčí duše do vínku mi byla dána
Dívám se na svět optikou dobra a krásna
Mám ráda sebe svou rodinu manžela a přátele
Ráda poznávám známá i neznámá místa
Ráda poznávám krásu našeho světa
A vše co mou duši rozehraje
Zaznamenám do umění

Pravé umělecké dílo
Proniká z autorova světa
Proniká z toho nejhlubšího nitra
Je to živoucí melodie co v něm zaznívá
Pravé dílo má pro nás nevyčíslitelnou hodnotu
Pravé dílo otevírá pohled do všehomíra
Takové dílo tělo i duši rozezpívá
Díky němu srdce rozkvétá
Aby život proměnilo

Vnímej tu krásu umění
Poddej se té tvořivé energii
Barevné brýle ti celý život promění
Bude to tvoje milované každodenní koření
Prozáří ti život nekonečným světlem čisté lásky
Umělecky nadaní lidé byli pro druhé stvořeni
Nevíme jak dochází k procesu tvoření
Snad duše se zdrojem se spojily
A umělecké dílo zrodily





61

INSPIRACE
Je jako baletka co ke tvému srdci přitančí ladně
Jemně ho obejme a polibek života mu vtiskne
Potom sklouzne ke tvé ruce a vezme ji jistě
Spolu naleznete krásu krás na novém listě
Šeptá ti básně do ucha a ty tvoříš hravě
 
Oděna do bílých šatů po cestě bílé květy rozhazuje
Ona je ztělesněním nekonečné tvůrčí energie
V každém jejím pohybu čistá láska žije
Všechny tvé smutky rázem smyje
Tak snadno se do ní zamiluje
 
Podívej se do jejích modromodrých očí a vstup do ráje
Do nadčasového prostoru pro všechny kreativní duše
Uprostřed něj stojí ona a redispero namáčí do tuše
Její srdce jenom pro tebe a tvé zase pro ni tluče
Když setkají se symfonii na papír rozehraje
 
Dnes večer přitančí k tobě ve snu na vlnách vážné hudby
V rytmu zatančí ten nejkrásnější tanec na tvůj svátek
Na těle démanty a ve vlasech bílobílý karafiátek
Na památku do rukou dá ti svůj červený šátek
Kdo ví proč střetly se zrovna naše osudy
 
Je jako baletka co ke tvému srdci přitančí ladně
Jemně ho obejme a polibek života mu vtiskne
Potom sklouzne ke tvé ruce a vezme ji jistě
Spolu naleznete krásu krás na novém listě
Šeptá ti básně do ucha a ty tvoříš hravě





63

SOUZNĚNÍ 
Jsi jako zenová zahrada
Inspirativní a tak uklidňující
Jako zahrada kde vše dává smysl
Navzájem obohacujeme svou mysl
V souznění hledáme nové cesty umění
Podíval ses na mě a ruku jsi mi stiskl
Krásný pocit ve mně zas vytryskl
Jsem tvor tak hluboce milující
Naše nitro je velká záhada

Otvíráš mou duši milou hrou
Nové spoje s lehkostí v ní tvoříš
V té zahradě cítím se tak přirozeně
Jako mág působíš všemi smysly na mě
Duši umělce zahojí jenom umělecká duše
Díváš se na mě a mou ruku držíš pevně
Cítím jak tvá energie proudí ve mně
Umělé hranice tiše ve mně boříš
Denně osvobozuješ duši mou

Důvěřuju ti a tomu spojení
Hovoříme spolu zcela otevřeně
Znáš všechny stránky mé osobnosti
Spolu v ní hledáme ty největší skvosty
Na pevných základech stavíme další patra
Důvod proč tě mám tak ráda je prostý
Máš dobrou duši a tvůrčí schopnosti
Stále vidíš něco krásného ve mně
V zenové zahradě souznění





65

PODOBNOST
Vezmi do rukou černočernou tuš a červený akvarel
A namaluj co tě napadne když se řekne láska
Tvoje srdce rozezní na tisíc kostelních zvonů
Když zahraju ty nejpůvabnější ze všech tónů
Aby tě napadla tak jako mě myšlenka spásná
V našich životech vidím spoustu zajímavých paralel
 
Hraješ přenádherné melodie v duru a potom v mollu
V mé mysli se rodí mnoho originálních obrazů
Uléhám na černočerném křídle klavíru
Uléhám na pokreslených arších papíru
V mé mysli koluje mnoho nevyřčených dotazů
Jsme tak kreativní tak daleko od sebe a přece spolu
 
Tvoje hudba dokáže mou duši rozvášnit a zase zklidnit
Kouzelné tóny mě tiše povznášejí do vyšších sfér
Otvírají bránu snad do samotného nebe
Jsem tak tvůrčí když tě mám vedle sebe
Stal ses součástí mých a já tvých uměleckých her
Díky těm zázračným tónům jsem se znovu naučila žít
 
Vezmi do rukou černočernou tuš a červený akvarel
A namaluj co tě napadne když se řekne láska
Tvoje srdce rozezní na tisíc kostelních zvonů
Když zahraju ty nejpůvabnější ze všech tónů
Aby tě napadla tak jako mě myšlenka spásná
V našich životech vidím spoustu zajímavých paralel





67

OTEVŘENOST 
Dnem i nocí myslím na to
Jak tě dostat z tvé komfortní zóny
Mnoho nápadů se mi hlavou honí
Co udělala by pro něj co on pro ni
Neboj se a otevři svou mysl světu
Neboj se řekni tu kouzelnou větu
Dnem i nocí myslím na to
Jak dostat z tvé duše cenné zlato
 
Přemýšlím nad uměním
Kolik za celou dobu zbouralo tabu
Dívám se s tebou do lidského davu
A začínám mít konkrétní představu
Chci otevřít tvé nitro dobru a lásce
Věř svému zdroji a poetické krásce
Přemýšlím nad uměním
Dnes tvou duši k životu probudím
 
Uvažuju jaká volit slova
Když rozhazuju svoje umělecké sítě
Dívám se na svět zase jako malé dítě
Básně s láskou píšu potom nápaditě
Uprostřed všech těch hranic boření
Nabízím ostrov plný lásky a tvoření
Uvažuju jaká volit slova
Abys je chtěl slyšet znova a znova
 
Otevři světu své milující srdce
Není nic jak čistá láska tolik vzácné
Vnímej všechny její podoby krásné
Vnímej jak ti září v duši slunce jasné
A pak tuto záři přenes do svého těla
Tento malý ráj ukázat jsem ti chtěla
Otevři světu své milující srdce
Povedu tě pokud podáš mi své ruce





69

VÁŽNÁ HUDBA 
Pokaždé když slyším vážnou hudbu
Zamiluju se do těch mistrovských tónů
Prostupují mým tělem a každou buňku léčí
Neznám nic co mé tvůrčí duši tolik svědčí
Mistrovské dílo přináší na tisíce plodů
Posluchačům interpretům i tomu
Kdo ho tvoří
 
Pokaždé když slyším vážnou hudbu
Nechám se unášet tou půvabnou melodií
Má mysl vymyslí pak nové obsahy a formy
Plna lásky pustí se do umělecké tvorby
Jako když tě múza překrásně políbí
A svou duši jenom tobě zaslíbí
Hudební autoři
 
Pokaždé když slyším vážnou hudbu
Chtěla bych zapadnout do tvého náručí
Nechat se unášet v rytmu moderního tance
A každý moment prožívat s tebou sladce
Má tvůrčí duše tvou a tvá mou naučí
Co nám umělecká srdce poručí
Když citem zahoří
 
Pokaždé když slyším vážnou hudbu
Zamiluju se do těch mistrovských tónů
Prostupují mým tělem a každou buňku léčí
Neznám nic co mé tvůrčí duši tolik svědčí
Mistrovské dílo přináší na tisíce plodů
Posluchačům interpretům i tomu
Kdo ho tvoří





71

OBRAZ 
Krása uměleckého díla
Cítíš tu krásu uměleckého díla
Nad kterou se nejednomu srdce svírá
Mona Lisa Dáma s hranostajem
Nadčasová díla s tajem
 
Procházíme se uměleckou galerií
Vidíme půvab múz co časem nepomíjí
Mistři štětce jejich půvab navždy zachytili
Dovedeš mě k piedestalu věčné slávy
Můj život je tak neskonale hravý
 
Chci být tou múzou co tě políbí
Chci být tou múzou co se ti zaslíbí
Chci být tou co si tvá tvůrčí duše oblíbí
Nemusíš mít důkaz že tě ráda mám
Ve svém srdci to poznáš sám
 
Podívej se mi do modromodrých očí
Má mysl tvou do vln inspirace ponoří
Maluješ mě tiše od samého rána do noci
Jsme dvě svobodné a kreativní bytosti
Naplněné láskou k životu a lidskosti
 
Krása uměleckého díla
Cítíš tu krásu uměleckého díla
Nad kterou se nejednomu srdce svírá
Mona Lisa Dáma s hranostajem
Nadčasová díla s tajem





73

POEZIE 
Jsem kuchařka znám na tisíc chutí poezie
Tvořím kouzelná díla tvořím bez receptu
Na své tělo dám si zástěru a na rty rtěnku
A než se naděješ námět na báseň je venku
Do hrnce vhodím emoce a celou abecedu
Dochutím to láskou a vášní co ve mně žije
Jsem kuchařka znám na tisíc chutí poezie

Podívej se na chvíli do mé kreativní kuchyně
Jsi ten kdo třímá v rukou od mé inspirace klíč
Jedinečným spojením vůní zamotám ti hlavu
Kouzelný plating dostane tvé smysly do varu
A až ochutnáš ten originál nebudeš chtít pryč
Zůstaneš se mnou v krásné umělecké krajině
Podívej se na chvíli do mé kreativní kuchyně
 
Každá abeceda má jen omezený počet hlásek
Máme sladkou slanou hořkou a kyselou chuť
Navzdory tomu tvoříme stále nové pochutiny
Co by vaše receptory k životu zase probudily
Za kreativní bytosti na Zemi tak vděčný buď
Díky nim je svět zas tak krásný jako obrázek
Každá abeceda má jen omezený počet hlásek
 
Jsem kuchařka znám na tisíc chutí poezie
Tvořím kouzelná díla tvořím bez receptu
Na mé tělo dám si zástěru a na rty rtěnku
A než se naděješ námět na báseň je venku
Do hrnce vhodím emoce a celou abecedu
Dochutím je láskou a vášní co ve mně žije
Jsem kuchařka znám na tisíc chutí poezie





75

KNIHOVNA 
Je to tajuplné místo plné vědomostí a příběhů
Kde setkávají se spolu děti dospělí i staří lidé
V tichosti hledají co by bylo jejich srdci milé
Odevzdají svou mysl klidu a vzdají se spěchu

Já vybrala tam knihu plnou krásné české poezie
Rozeběhla se na louku květů a na deku si lehla
A všechny básně mistrů slova v úžasu tam četla
Jsou jako voda co moje tělo tvůrčí energií polije

Vzala jsem potom papír a tužku a začala tvořit
Dílo co lidské duše potěší a hranice bude bořit
Pojďme si spolu o moderním umění pohovořit

Pokud máš co zajímavého říci talent byl ti dán
Poddej se půvabu slov a jejich kreativním hrám
A pamatuj že autorem největšího díla jsi ty sám



PODOBY 
ŽIVOTA



PODOBY 
ŽIVOTA

KRÁSY SVĚTA 
První májový den
Políbíš mě pod třešní v květu
Ruku v ruce půjdeme pak zkoumat krásy světa
Co nabízí kouzelné místo pro všechny milující tvory
Naše bytí na této planetě cosi krásného a tajemného pojí
Ten zázrak uvědomíme si až dosáhneme vrcholu osudové hory
A pohlédneme na všechen ten život co kolem nás se rojí
Na lučním kvítí dám ti lásku co jen další lásku plodí
Další tvor na Zemi se rodí a další duše vzkvétá
Co písni života rozevře srdce v letu
Půvabném jak sen

IV





79

BÁSEŇ PRO ZEMI 
Jednadvacáté století je plné lákadel a shonu
Pamatuj až zas jednou půjdeš z práce domů
Jak úžasné je když něco vidíš a slyšíš a cítíš
Napni svoje smysly ať tou krásou se nasytíš
 
Zastav se na chvíli a podívej se na naši Zemi
Rostliny kvetou lidé milují tvorové se rodí
Slunce svítí voda teče vítr fouká půda plodí
Je to zázrak ve vesmíru kterému rovno není
 
Tak tě na kolenou prosím
Chraň všechnu tu nádheru
Prosím tě tou čistou básní
Když den se chýlí k večeru
 
Náš život je jedno velké umělecké dílo
Oslavuj proto v životě každý nový den
Dělej dobře co tě baví splň si svůj sen
Vnímej krásno co tě inspirací políbilo
 
Udělej každý den něco dobrého pro tuto planetu
Zvelebuj město ve kterém žiješ i svůj rodný kraj
Vytvoříme malý kousek na Zemi co bude náš ráj
Tak buď víc času venku a s lidmi místo na netu
 
Otevři své srdce životu a všemu tomu poznání
Tvoje duše náhle rozkvete jak sakury květ
Víš jak krásný mohl by být náš lidský svět
V souladu s přírodou a láskou co nás pohání
 
Na chvíli se zastav a podívej se na naši Zemi
Rostliny kvetou lidé milují tvorové se rodí
Slunce svítí voda teče vítr fouká půda plodí
Je to zázrak ve vesmíru kterému rovno není





81

SMYSL 
Den co den chodím po světě
Poznávám smysly jeho podobu
Tolik divů děje se na planetě Zemi
Jaký je smysl toho všeho nikdo neví
Otevírám svou mysl lidskému poznání
Má duše se s duší tohoto světa přátelí
Hovořím tajemným jazykem umění
Tiše sloužím lásce životu a dobru
Jenom tak mé srdce rozkvete

Den co den chodím po světě
Poznávám člověka a jeho nitro
Poznávám krásu různých vztahů
Život je jako tajemná partie šachu
Kde všichni hledají pradávný zdroj
Co dokáže bytost stvořit z prachu
Každé naše rozhodnutí má váhu
Cosi nás chrání a vždy chránilo
Snad i tvoje srdce rozkvete

Den co den chodím po světě
Mám otevřenou a nezaujatou mysl
Snažím se rozdávat pocit lásky a radosti
Protože vidím svět očima různých bytostí
Cítím harmonii mezi neživou a živou přírodou
Uvržena do tajů života tiše pěstuju ctnosti
Na této Zemi jsme všichni jenom hosty
Nikdo neví jaký má naše bytí smysl
Jednou každé srdce rozkvete





83

CESTA 
Vydáváme se na cestu
Půvabnou českou krajinou
Procházíme se spolu svobodně
Tu krajinu známe oba dva podrobně
Známe malebná údolí i majestátné hory
Správnou cestu hledáme instinktivně
Propojíme duše v naší domovině
Propojíme naše duše hrou
Srdce máme v rozkvětu

Díváme se s fascinací na sebe
Přitahováni kouzelnými feromony
Jsme tak vnímavé a otevřené bytosti
Poznáváme svou osobnost a svoje sny
Navzájem se propojíme nehmotnou silou
Blízkost naši nervovou soustavu rozezní
Náhle cítíme tolik nádherných emocí 
Naše čistá láska další lásku plodí
V jednom rytmu srdce roztepe

Nesnažíme se to vše pochopit
Jen vnímáme co nám cesta přináší
Necháme svou energii působit na sebe
Sám život nás kouzelnou cestou provede
Dostali jsme požehnání od pozemských živlů
Lehneme si a spolu pohlédneme na nebe
Celý náš život tvoříme jenom pro tebe
Děti ráje obdařené krásnou inspirací
Navždy propojeni budeme lásku sít





85

PŘÍRODA 
Ráda procházím se krajinou
Toulám se po malebných údolích
Ráda odtud vyrážím do divoké přírody
Následuju přitom své nomádské srdce a nohy
Požehnání na cestu dostane ten kdo má dobrou duši
Můj kreativní oheň jen krásu pro ostatní plodí 
Jemně dotýkám se vzduchu země a vody
Tu krásu zachycuju ve svých básních
Miluju duši přírody a ona mou

Ráda procházím se krajinou
Toulám se po neznačených stezkách
Ráda pak stoupám na samotné vrcholky hor
Miluju ten pocit svobody tak jako snad každý tvor
Roztáhnu milující ruce a mé oči pohlédnou na modré nebe
Příroda prochází mnou a já procházím zas přírodou
Jsme spolu spojeni tvůrčím myšlením a hrou
Tu krásu zachycuju ve svých kresbách
Miluju duši přírody a ona mou

Ráda procházím se krajinou
Poznávám naši živou i neživou přírodu
Ráda pak sdílím s ostatními tu pozemskou krásu
Spolu pozorujeme jedinečnost života v prostoru a času
Milujeme Zemi tu planetu co nám ve vesmíru umožňuje žít
Pokud chceš opravdu ji poznat tak otevři svou duši jasu
Na přírodu dívej se jako dítě co nevychází z úžasu
Provede tě světem a dovede k domovu
Kde lásku ti vždy nabídnou





87

LES 
Cítím energii lesa
Je tak neskonale tvůrčí
Vnímám ten les všemi smysly
Dívá se do mého nitra na mé úmysly 
Potom vpustí mě do středu plného tajů
Kde inspirace přichází do čisté mysli
Naše duše se spojí a chvíli sní
Tu padneme si do náručí
Láska je naše cesta

Po tvůrčím lese
Kráčím zcela přirozeně
Vnímám všechny jeho možnosti
Kreativní prostředí mě naplňuje radostí
Na tomto místě se zcela nové osobnosti rodí
Má duše zde našla krásu v běžné hravosti
Odhodila jsem všechny starosti
Čas na Zemi vzrostl na ceně 
Les v náručí nese mě

Cítím energii lesa
Jeho objetí co uzdravuje
Díváme se spolu do nebeské výše
Mé srdce příběh o tajuplných krásách píše
Je to bezpečné místo pro všechny kreativní tvory  
Jen čistočisté duše mají k tomuto lesu klíče 
Zdroji zázračného života jsou blíže
Ten les si každý zamiluje
A srdce v něm plesá





89

STROM 
Procházím se po novodobém městě
Ruku v ruce s mým životním druhem
Kolem nás překrásná příroda vzkvétá
Stromy a květiny rostou tu už celá léta
Necháme se pohltit přírodním duchem
Chceme vnímat tu krásu znovu a ještě 

Obdivuju bohatství naší planety Země
Nekonečnou rozmanitost fauny a flóry
Kouzlo života co nás stále žene vpřed
Smysly organismů mě učí vnímat svět
Všechno krásno co nelze popsat slovy
Náhle probouzí se propojením ve mně

Na planetě Zemi svítí slunce padá déšť
Do úrodné země zasadím ovocný strom
Píseň lásky budu mu zpívat den co den
Duše jeho bude čistá a půvabná jak sen 
Propadne láskou kdo ochutná jeho plod
Tajemnou energii bude ve své duši nést

U toho ovocného stromu dějí se zázraky
Kouzelné místo kde zahojí se tělo i duše
Vábí rozmanitá zvířata se svými mláďaty
Na tu krásu dívají se lidé celé dlouhé dny
A až harmonii rozevřou svá milující srdce
Setkají se u toho zázračného stromu taky

Procházím se po novodobém městě
Ruku v ruce s mým životním druhem
Kolem nás překrásná příroda vzkvétá
Stromy a květiny rostou tu už celá léta
Necháme se pohltit přírodním duchem
Chceme vnímat tu krásu znovu a ještě 





91

KAMÍNEK 
Dnes ozdobíš mou postavu řetízkem
Dopadá na něj světlo co pomalu stéká
Dosáhne až na vzácný křišťál na mé hrudi
Bez kouzelného světla je tak chladný a studí
Pak rozpálí se a začne sálat teplo co střádá léta
Všechno a nic je uschované v tom kamínku čistém

Ten kamínek nosím stále u sebe
Aby mě propojil se zázračnou Zemí
Po které má tvůrčí duše denně chodí
Kde se každý nový den tolik zázraků rodí
Jedinečnost láska život kreativita souznění
Modromodré oči hledí na modromodré nebe

Dnes pohlédnu přes mraky do vesmíru
Spojím se s věčnou silou našeho univerza
Zázračný vesmír nekonečnou láskou vzkvétá
Prostoupí mě všechny krásy pozemského světa
Hudba sfér proniká až do samého nitra mého těla
Tam dodává trvalou mi sílu v dobro uchovávat si víru

Chci zahojit alespoň malinký kousek Země
Po které potichu kráčím s křišťálem na hrudi
Chceme zahojit alespoň malinký kousek Země
Aby kouzlo vesmíru navždy sálalo z tebe i ze mě
Jednou se v každém člověku porozumění probudí
A v souladu bude žít lidstvo a krásná planeta Země

Dnes ozdobíš mou postavu řetízkem
Dopadá na něj světlo co pomalu stéká
Dosáhne až na vzácný křišťál na mé hrudi
Bez kouzelného světla je tak chladný a studí
Pak rozpálí se a začne sálat teplo co střádá léta
Všechno a nic je uschované v tom kamínku čistém





93

SLUNCE 
Místo ve vesmíru znám
Svítí tam Slunce tak akorát
Snad aby umožnilo zázrak života
Snad aby vznikla rozmanitá příroda
Nezištně dodává všemu svou energii
Díky němu vidíme vše kolem dokola
Kdo jeho příjemnému teplu odolá
Snad stále bude svítit a hřát
Za to vše hold mu vzdám

Místo v mém nitru znám
Svítí tam Slunce tak akorát
Snad abych mohla žít pár let
Snad abych mohla vnímat svět
Snad abych mohla naplnit své sny
Místo v mém nitru je jako květ
Co chce ke Slunci jen vzhlížet
To pro něj bude svítit a hřát
A otevře jeho mysl hrám

Slunce rozpaluje Slunce
V dosud nepoznaném nitru
V dosud nepoznaném vesmíru
Snad aby umožnilo prožívat lásku
Snad aby umožnilo všechnu tu krásu
Klaním se tomu překrásnému dílu
Děkuju Slunci co dodává mi sílu
Předávám i tobě půvab svitu
Ve své poetické tvorbě





95

NEJKRÁSNĚJŠÍ MÍSTO 
Ruku v ruce kráčíme po planetě Zemi
Jsme dvě stejné a přitom odlišné bytosti
Všemi smysly vnímáme svá pozemská těla
Pradávná síla života naše DNA spojit by chtěla
Milostná hra vyplavuje náš hormon lásky a štěstí 
Má duše s tou tvou vesmírem ráda by letěla
Padám do náručí svého strážného anděla
Co zažehnul v mém srdci pocit radosti
Nejkrásnější místo je tam kde jsi ty

Jsme bytosti propojené nebeskými city
Den co den obohacujeme svoji čistou mysl
To kouzlo co je mezi námi nelze popsat slovy
Dům postavíme si uprostřed nádherné přírody
Na zahradě zasadíme strom co bude plodit lásku
Z našeho svazku něco nového ve mně se zrodí
Před námi znovu rozevře se bájný ráj snový
Podíval ses na mě a polibek mi vtisknul
Nejkrásnější místo je tam kde jsi ty

Ruku v ruce kráčíme po planetě Zemi
V tomto ráji vše kvete a bytosti se zde rodí
Oči tvorů jsou branou do duše co tajemně svítí
V objetí přírody oslavujeme celé to záhadné bytí
Kouzlo jednotlivce i společenství rozmanitých tvorů
Provázaní ekosystémem co nám dává prostor k žití 
Země ten pozemský dar a věčnou harmonii cítí
A nabídne náručí každému kdo po ní chodí
Nejkrásnější místo je tam kde jsi ty



SPOJENÍ 
DVOU DUŠÍ



SPOJENÍ 
DVOU DUŠÍ

ŽIVOTNÍ PARTNEŘI 
Máme se rádi
Jako milenci i přátelé
Sdílíme hodnoty a životní vizi
Stavíme náš vztah na řádu a volnosti
Oba máme jedinečné vlastnosti a schopnosti
Zakládáme si na důvěře a porozumění a hravosti
Spolu prožíváme nejenom úspěchy a radosti
Držíme při sobě za různých okolností
Naše duše sejí lásku a lásku sklízí
Jsme opravdoví manželé
Které nebe chrání

V





99

SEZNÁMENÍ 
Podívej se do hloubi mých očí a láska do tebe vkročí
Podívej se do hloubi mého nitra a slunce tě tam uvítá
 
Jsem kouzelná studánka a protéká mnou léčivá voda
Život mi vdechla v tichém vytržení sama příroda
Jsem ukrytá uprostřed toho nejhlubšího lesa
Kdo mě najde toho srdce navždy plesá
 
Jednou mě našel dobrý člověk co měl oči jako pomněnky
Pečoval o můj pramen a já svlažovala jeho horké rty
Láskou prorostlo okolí toho zázračného místa
A ze studánky vystoupila žena čistočistá
 
Poprvé chytil jsi mě za ruce tam v lese mezi stromy
Jsi jako jantar co duše pradávné mé rány hojí
Jsi jako listí co chrání mé nahé lidské tělo
Naše srdce láskou se rozeznělo
 
Každý den spolu zaléváme stromy aby vzhůru k nebi rostly
Důvod proč tě mám tolik ráda je jednoduchý a prostý
Jsi tou druhou polovinou co mou bytost doplňuje
Jsi tou druhou polovinou co mé bytí naplňuje
 
Naše láska je jak rozkvetlá louka tak půvabná a plná života
Fascinuje tě má nekonečná láska oddanost a čistota
Lehneme si spolu do trávy a pozorujeme nebe
Jsi tolik zamilovaný do mě a já do tebe
 
Ležíme na zemi a svědkem je nám samo nebe
Uprostřed té krásné louky vezmeš si mě a já tebe
Věneček sundám si z mých vlasů a na památku ti ho dám
Dva kvetoucí prstýnky potvrdí od teď jsme už nadosmrti pár

Podívej se do hloubi mých očí a láska do tebe vkročí
Podívej se do hloubi mého nitra a slunce tě tam uvítá





101

KOMUNIKACE 
Tvá slova se mi zázračně dostávají pod kůži
Kde hojí každou samostatnou buňku mého těla
Mám je v nitru když nové básně skládat bych chtěla
Umění tvořit kouzelné texty je nekonečná věda
V srdci nechal jsi mi rozkvést zázračnou růži
 
V rytmu melodie života tluče teď moje srdce
Cítíš jeho tlukot u kormidla na jedné poetické lodi
V jednu chvíli se ho dotkneme a tato chvíle nás spojí
Kdo ví co se z této divotvorné cesty oceánem zrodí
Kormidlo držíš pevně jemně mě držíš za ruce
 
Ráno se probudím a vidím v dáli ostrov rajský
Plujeme k němu a poznáváme všechna nová místa
Uzdravil jsi moje tělo a má mysl je tak neskonale čistá
Padá noc ve tvých očích náhle nádherně se blýská
Lehneme si na pláž a tiše pozorujeme racky
 
Snad hvězdy napoví co nás této noci čeká
Jedna padá k zemi třeba se ti splní tvoje přání
Trhám kvítek sladce spát nebo neusnout do svítání
Můžeš mluvit beze slov tak zanechej povídání
A poznej nejpřirozenější krásu tohoto světa
 
Tvá slova se mi zázračně dostávají pod kůži
Kde hojí každou samostatnou buňku mého těla
Mám je v nitru když nové básně skládat bych chtěla
Umění tvořit kouzelné texty je nekonečná věda
V srdci nechal jsi mi rozkvést zázračnou růži





103

HARMONIE 
Jsem umělecká duše
Přistupuju kreativně k životu
Na svět pohlížím přes poetické brýle
Hovořím s ostatními s porozuměním a mile
Předávám jim přes umění lásku a radost ze života
Kóduju kouzlo bytí do svých kreseb a poezie
Chci tvořit takové umění co spojuje
Nosím v sobě krásu a dobrotu
Jsem umělecká duše

Máš ekonomickou duši
Přistupuješ prakticky k životu
Vnímáš ho realisticky a optikou kritiky
Jako mistr šachu umíš plánovat a činit rozhodnutí 
Hovoříš méně zato hovoří za tebe všechny milující činy
Vedeš mě správnou cestou a za to ti patří mé díky
Jako řidič našich životů jsi zodpovědný
Nosíš v sobě krásu a dobrotu
Máš ekonomickou duši

Máme se tolik rádi
Dva originály co se tolik přitahují
Máme navzájem rádi své vlastnosti a schopnosti
Ruku v ruce kráčíme životem a děláme si drobné radosti
Tvoříme si vlastní domov co láskou a životní harmonií vzkvétá
Když máme chuť tak se spolu zajdeme projít do přírody
Poznáváme spolu různá místa v naší rodné zemi 
Naše oči se do sebe vždy zamilují
Máme se tolik rádi





105

HRAVOST  
Tvořím kouzelné verše
Pomocí unikátní kombinace slov
Mám ráda nekonečné možnosti tvoření
Umění dodává lidskému životu potřebné koření
Na rukou přináším ti čistou lásku v podobě své poezie 
Hovořím v ní o kráse duševního spojení dvou lidí
Co milují se a společnou budoucnost vidí
Vytvoříme si vlastní milující ostrov
Co otevře nám dveře

Máš rád organizování výletů
Hledáš přitom nová zajímavá místa
Tou milující hrou stimuluješ naše vnímání
Máme tolik rádi přírodu a naší země poznávání
Kráčíme spolu po značených i neznačených cestách
Společné zážitky naše dva duševní světy spojují
Naše srdce se i po letech stále silně milují
Vytvoříme si vlastní milující přístav
Ve kterém pro sebe budeme tu 

Přijímáme se jako bytosti
Projevujeme si drobné laskavosti
Lásku dáváme si najevo vlastním způsobem
Jednou činem jednou gestem nebo pěkným slovem
Máme společnou životní vizi a táhneme za jeden provaz
Provázíme se v tom světě emociálním i rozumovém
Učíme se pomáhat si v tom svazku osudovém
Milujeme se a pěstujeme ctnosti
Kouzlo vztahu je v hravosti





107

SVATBA 
Jsme dva milenci na planetě Zemi
Čistá láska uvnitř našich srdcí žhne
Dnes se odevzdám tobě a ty zas mně
Jsme dva milenci na naší planetě Zemi
Naše oči spolu na krásný nový den hledí
 
Cesta dovede nás pod kvetoucí slavobránu
Pod širým nebem slíbíme si lásku a úctu
První polibek a dávná energie světů
Dotkne se našich milujících retů
Naše duše spojí svit slunce
Propletou se naše ruce
 
Zdraví a štěstí popřejí nám svatebčané hned
Ženich s láskou svírá ruku milované nevěsty
Pravou nohou společně vykročíme do cesty
Tu cestu nám svatebčané ozdobí plátky růží
Od teď budeme společně poznávat náš svět

Pro štěstí pustíme z rukou svatební holubice
Svou kytici hodím za sebe a ta se třikrát otočí
Která dívka chytí ji ta oblékne si příště bílý šat
Je to nejkrásnější oslava lásky a svatá tradice
Každou chvílí jsme spolu propojeni více a více
 
Náš život bude jako krásná milostná poezie
Budeme společně kráčet po poetickém parku
Tam postavíme dům a srdce dáme na schránku
Strážný anděl bude při nás po celičkou dobu stát
Našemu zdroji a rodičům děkuju za život nastokrát
Ať vzájemná láska a úcta v našich srdcích věčně žije
Ať náš společný život je jako krásná milostná poezie
 
Jsme dva milenci na planetě Zemi
Čistá láska uvnitř našich srdcí žhne
Dnes se odevzdám tobě a ty zas mně
Jsme dva milenci na naší planetě Zemi
Naše oči spolu na krásný nový den hledí 





109

MANŽELSTVÍ
Je krásné vědět
Že jsi tady pro mě a já pro tebe
Pokaždé když s láskou obejmeš mě
Mé srdce s tím tvým letí do nebe
Držíš mou ruku pevně a jemně
Když kráčíme životem spolu
Někdy nahoru někdy dolů
Je krásné vědět
Že už napořád jsme spolu
 
Je krásné vědět
Že ty mě a já tebe každý nový den
Navzdory všem nástrahám lidského bytí
Provedeme životem půvabným jak sen
Díky tvé každodenní péči mé oči svítí
Díky mé lásce máš úsměv na tváři
Srdce naše štěstím se rozzáří
Je krásné vědět
Že budeme spolu až do stáří
 
Je krásné vědět
Že děláme oba to co nás tolik baví
Spolu pak prožíváme z úspěchu radosti
Nemáme návod na to jak sen se staví
Prožíváme spolu smutky i starosti
Náš příběh píšeme na bílé listy
Náš vztah je tak čistočistý
Je krásné vědět
Že svou láskou jsme si jistí
 
Je krásné vědět
Že jsi tady pro mě a já pro tebe
Pokaždé když s láskou obejmeš mě
Mé srdce s tím tvým letí do nebe
Držíš mou ruku pevně a jemně
Když kráčíme životem spolu
Někdy nahoru někdy dolů
Je krásné vědět
Že už napořád jsme spolu





111

TISÍC A JEDNA NOC 
Každý večer
Budu ti jako Šeherezáda vyprávět
Nový příběh o tisícerých podobách lásky
Poprvé v bělostných šatech v dlaních bělásky
Poprvé rozkvete mi na klíně červený květ
Ten večer
Fantazii spolu otevřeme svět
 
Mám ráda hru
S poetickým obsahem a formou
Co ve všech oblastech života rezonuje
Kterou si každá lidská bytost ihned zamiluje
Snad proto zabývám se tvorbou
Snad pro tu hru
Snad abych zapálila jiskru v tobě pouhou
 
Podruhé kráčím k tobě
Zahalená jen do krajky v barvě karmínu
Ten den dostaneš se se mnou do umělecké výše
Ráno pak mysl tvá jedinečná díla píše
Ležíme spolu na arších papíru
Inspirace koluje v tobě
S němým úžasem pozoruješ mě tiše

Noc co noc originální
Jako mistrovské umělecké dílo
V tisícerých podobách kráčím k tobě znova
Ztracen v mém objetí dochází ti slova
Neznáš nic co by se ti tak zalíbilo
Nebezpečně originální
Jsi můj vesmír jsem tvá supernova
 
Každý večer
Budu ti jako Šeherezáda vyprávět
Nový příběh o tisícerých podobách lásky
Poprvé v bělostných šatech v dlaních bělásky
Poprvé rozkvete mi na klíně červený květ
Ten večer
Fantazii spolu otevřeme svět





113

PLOD LÁSKY
Jako dívka měla jsem spoustu snů a přání
Jako umělecká duše tvořila jsem do svítání
Ve zmatku dospívání hledala jsem sama sebe
Pílí a talentem chtěla jsem dobýt poetické nebe
Poznat pravou lásku a spolu s ní pak u oltáře stát
A o krásách přírody a lidského života kreslit a psát
 
Jednoho dne vyrostla ta dívka v dospělou ženu
Co poznala své kreativní nitro a zná svou cenu
Co dělá to co ji doopravdy baví a dodává jí sílu
Co začala se zas věnovat svému životnímu dílu
Co potkala muže svých snů co život sdílí s ním
Co bude následovat další dny jen samo nebe ví
 
Každý měsíc jsem připravená dát ti vzácný dar
Nebo krev odplaví život co mohl být někomu dán
Můj měsíční cyklus není pohanou je to samý zázrak
Jako ta chvíle kdy upíráš na mě s láskou svůj zrak
Jako ta chvíle kdy pomalu padá můj šat na zem
Jako ta chvíle kdy dvě se spojí v jedno rázem
 
Jednou tě budu slunce moje nosit v těle celé měsíce
Navždy propojeni budu tě mít ráda na světě nejvíce
Dám ti život dám ti čas a věčnou mateřskou lásku
Potom tě vypustím na louku plnou květů a bělásků
Snad to využiješ abys dobře žil a radoval se ze života
Aby srdce tvé tepalo a tělem kolovala krása a dobrota
 
Dnem i nocí budu potom prosit nebe
Aby správnou cestou vedlo tebe
Aby chránilo každý tvůj krok
Po celý den po celý rok
 
A jednou
Až budeš na rozcestí
Řeknu ti jedno tajemství
To nejkrásnější na světě je láska
To nejcennější na světě je duše a čas
A všechen ten život co kvete kolem nás





115

DVA JSOU PÁR
Ať každý žije tak jak chce žít
Ať je každý s tím s kým chce být
Když mají se dva lidé rádi a vytvoří pár
Když bezmezně milují se je to nebeský dar
Láska je pro mladé dospělé i staré lidi
Dnes za svou lásku nikdo se nestydí
Ať jsi muž žena nebo třetí pohlaví
Útlé nebo korpulentní postavy
Přidej se do lásky oslavy
 
Někdo má rád bílou krajku jiný černočernou kůži
Někdo má rád luční kvítí jiný vyšlechtěnou růži
Někdo má rád klasický tanec jiný tanec u tyče
Někdo má rád akrobacii jiný kopání do míče
Někdo má rád vážnou hudbu jiný zase rock
Poznat člověka trvá víc než kalendářní rok
 
Se svým druhem vydej se na cestu životem
Milující srdce otevři krásným důvěrnostem
Jak gejzír vytryskne společná kreativní síla
Jak mámivý přelud o kterém každý snívá
Tajemná obloha když svítá i když se stmívá
 
Ať každý žije tak jak chce žít
Ať je každý s tím s kým chce být
Když mají se dva lidé rádi a vytvoří pár
Když bezmezně milují se je to nebeský dar
Láska je pro mladé dospělé i staré lidi
Dnes za svou lásku nikdo se nestydí
Ať jsi muž žena nebo třetí pohlaví
Útlé nebo korpulentní postavy
Přidej se do lásky oslavy



BRÁNA
DO MÉHO
ŽIVOTA



BRÁNA
DO MÉHO
ŽIVOTA

117

UMĚLECKÁ DUŠE
Tvořím abych pohnula tvou duší
V rychlém tempu jednadvacátého století
Na chvíli se zastav a uvědom si smysl života
Nechej ať tě prostoupí láska kreativita a dobrota
Jsi mistrovské dílo přírody pamatuj že ti to sluší
Uvědom si smysl svého jedinečného života
Nebo ti jak balonek ve větru kamsi uletí
Tvořím abych pohnula tvou duší

Jsem plná pocitů a inspirace
Vnímám každý tvůj nádech a výdech
Těší mě tvůj milý úsměv a jiskra v očích
Můj svět se s tím tvým v uměleckém víru točí
Snažím se být lepší však je to nekonečná práce
Celý vesmír ukrývá se ve tvých černých očích
Miluju to krásno ve tvých slovech a činech
Jsem plná pocitů a inspirace

Každý umělec je pravý originál
Co ukazuje pohled z trochu jiné strany
Můj svět je naplněný láskou životem a hravostí
Snažím se žít a nechat žít snažím se přinášet radosti
Jako poděkování tomu kdo mi život na Zemi dal
Žiju a tvořím ve jménu  lásky života a hravosti
Protože život je dar tak neskutečně drahý
Každý umělec je pravý originál





119

KATEŘINA ANIMA DUŠKOVÁ 
Jsem česká básnířka a ilustrátorka. Narodila jsem se v Opavě, 
v  současnosti žiji v Praze. Od dětství jsem ráda hrála na hu-
dební nástroje a zpívala. Dlouhodobě jsem se věnovala hře na 
příčnou flétnu a sborovému zpěvu, se kterým jsem se účastnila 
mnoha koncertních zájezdů. Během vysokoškolského studia se 
stalo mým hlavním zájmem psaní poezie a tvorba ilustrací tech-
nikou kolorované kresby. Poezii pravidelně publikuji na webo-
vých stránkách a sociálních sítích, ale i v literárních časopi-
sech,  antologiích a almanaších. Účastním se autorských čtení. 
Pořádám výstavy vlastních obrazů a básní, které jsem realizo-
vala například v Praze, Brně a Opavě. Jsem členkou Sdružení 
výtvarníků ČR. 



120

OBSAH 
PODĚKOVÁNÍ        5
ÚVOD          7

BRÁNA DO MÉHO ŽIVOTA
KREATIVNÍ OSTROV                  9

I OTEVÍRÁNÍ DUŠE
PRŮZRAČNÁ SVÍTÁNÍ                15
ON                   17
LÁSKA S.R.O.                 19
SUBRETA                  22
VENUŠE                  25
LIDSKÁ TVÁŘ                 27
ŽIVOT                  29
PROMĚNY                  31
DOBA NANOTECHNOLOGICKÁ               33

II PODOBY LÁSKY
DOMOV                   39
ZAHRADA                   41
VĚCI                   43
PRO MAMINKU                 45
PRO TATÍNKA                 47
PRO SESTRU A BRATRA                49
PRO PŘEDKY                 51
PRO PŘÁTELE                 53
PRO PSOVITÉ ŠELMY                55

III PODOBY INSPIRACE
UMĚLECKÉ DÍLO                  59
INSPIRACE                   61
SOUZNĚNÍ                  63
PODOBNOST                 65
OTEVŘENOST                  67



120

OBSAH 
PODĚKOVÁNÍ        5
ÚVOD          7

BRÁNA DO MÉHO ŽIVOTA
KREATIVNÍ OSTROV                  9

I OTEVÍRÁNÍ DUŠE
PRŮZRAČNÁ SVÍTÁNÍ                15
ON                   17
LÁSKA S.R.O.                 19
SUBRETA                  22
VENUŠE                  25
LIDSKÁ TVÁŘ                 27
ŽIVOT                  29
PROMĚNY                  31
DOBA NANOTECHNOLOGICKÁ               33

II PODOBY LÁSKY
DOMOV                   39
ZAHRADA                   41
VĚCI                   43
PRO MAMINKU                 45
PRO TATÍNKA                 47
PRO SESTRU A BRATRA                49
PRO PŘEDKY                 51
PRO PŘÁTELE                 53
PRO PSOVITÉ ŠELMY                55

III PODOBY INSPIRACE
UMĚLECKÉ DÍLO                  59
INSPIRACE                   61
SOUZNĚNÍ                  63
PODOBNOST                 65
OTEVŘENOST                  67

121

VÁŽNÁ HUDBA                 69
OBRAZ                   71
POEZIE                   73
KNIHOVNA                  75

IV PODOBY ŽIVOTA
BÁSEŇ PRO ZEMI                  79
SMYSL                  81
CESTA                  83
PŘÍRODA                  85
LES                   87
STROM                  89
KAMÍNEK                   91
SLUNCE                  93
NEJKRÁSNĚJŠÍ MÍSTO                95

V SPOJENÍ DVOU DUŠÍ
SEZNÁMENÍ                 99
KOMUNIKACE                101
HARMONIE                103
HRAVOST                105
SVATBA                107
MANŽELSTVÍ               109
TISÍC A JEDNA NOC               111
PLOD LÁSKY               113
DVA JSOU PÁR               115

BRÁNA DO MÉHO ŽIVOTA 
UMĚLECKÁ DUŠE               117

KATEŘINA ANIMA DUŠKOVÁ              119





ANIMA
VE VÍRU ŽIVOTA

ISBN: XXXXXXXXXXXX

Text - ©Kateřina ANIMA Dušková, 2023
Ilustrace - ©Kateřina ANIMA Dušková, 2023
Typografická úprava – František Tylšar

Vydalo nakladatelství Epika,
Jan Medek
Klášterská 128
37701 Jindřichův Hradec

Počet stran 123
©2023

978-80-7608-094-2


